INDICAÇÃO N° 054/05

INDICA A INSTALAÇÃO DE CURSO DE
MAGISTÉRIO NOTURNO JUNTO A UMA DE
NOSSAS ESCOLAS

Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, nos termos regimentais
vigentes, INDICA ao Diretor do Departamento de Educação do município, seja
efetuado estudo visando a possibilidade de instalação de curso de magistério
noturno em uma das escolas do município.

JUSTIFICATIVA

Temos sido procurados por alunos interessados, que
solicitaram nossa intermediação junto ao Órgão competente para sondar a
viabilidade de instalação do referido Curso de Magistério no município.

São pessoas que trabalham durante o dia, muitas donas-de-
casa, que tem interesse em complementar seus estudos, pretendendo fazer curso
técnico.

Solicitamos ao nobre Diretor, o obséquio de nos manter
informada sobre o assunto.

Sala das Sessões, 1º de abril de 2005.

ALMIRA RIBAS GARMS
Vereadora